



MINISTER
INWESTYCJI I ROZWOJU

DSR-XI.661.15.2018.RG



Warszawa, 28 maja 2018 r.



03980200052812
RPW/16886/2018 P
2018-06-05

Pan

Stanisław Karczewski

Marszałek Senatu RP

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na oświadczenie złożone przez Pana Senatora Jana Hamerskiego poniżej przedstawiam stanowisko Ministerstwa Inwestycji i Rozwoju.

Podejmowanie i prowadzenie działań rewitalizacyjnych w okresie ostatnich dwóch lat było szczególnie dynamiczne. Złożyło się na to nie tylko przyjęcie *Krajowej Polityki Miejskiej* oraz *Strategii na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju*, ale przede wszystkim uchwalenie ustawy o rewitalizacji w 2015 r. i przyjęcie nowych regulacji w zakresie przygotowywania i wdrażania programów rewitalizacji. W chwili obecnej Ministerstwo Inwestycji i Rozwoju, jako odpowiedzialne za koordynację polityki w sferze rewitalizacji na poziomie centralnym, podjęło wysiłki okresowej analizy i oceny funkcjonowania systemu prowadzenia rewitalizacji w Polsce. Działania w tym zakresie prowadzone są wielotorowo: od instytucjonalnej współpracy resortu z Głównym Urzędem Statystycznym w powszechnym badaniu aktywności gmin w odniesieniu do rewitalizacji aż po szczegółowe raporty, ewaluacje i analizy poszczególnych przykładów skutecznych działań rewitalizacyjnych.

Jednym z kluczowych elementów prowadzonych przez Ministerstwo Inwestycji i Rozwoju jest obserwacja i analiza stosowanych przepisów ustawy o rewitalizacji i instrumentów, które z niej wynikają. Prowadzone analizy powinny z jednej strony pokazać przebieg procesów rewitalizacji w kraju po wprowadzeniu ram prawnych i systemowemu umiejscowieniu rewitalizacji w procesach rozwojowych gmin. Z drugiej zaś strony należy objąć krytyczną analizą przyjęte rozwiązania i zaproponować udoskonalenia funkcjonującego systemu w tym zakresie.

Pragnę serdecznie podziękować Panu Senatorowi za włączenie się w dyskusję nad szczegółowymi rozwiązaniami prawnymi w tym zakresie. Jednocześnie zapewniam, że kwestie związane z wyznaczonymi obszarami rewitalizacji czy specjalnymi strefami rewitalizacji są jednym z wątków, które powinny być objęte badaniami ewaluacyjnymi, a wyniki szeroko przedyskutowane ze środowiskiem samorządowym oraz wśród pozostałych interesariuszy procesów rewitalizacji.

Z poważaniem,

Jerzy Kwieciński

MINISTER INWESTYCJI I ROZWOJU
JERZY KWIECIŃSKI